
 1 

2 priedas. Bitės Vilimaitės teksto „Benamis“ suskirstymo dalimis nuorodos ir užduotys. 

 

1 dalis  

(Nurodomas pirmas ir paskutinis teksto dalies sakinys.) 

 

Senelės Jancės anūkas Edvardas, pabėgęs iš namų, nelankė mokyklos. [...] Išmainyti į duoną. 

 

1. Kokia situacija pristatoma kūrinio pradžioje? Ką sužinome? 

2. Kodėl Edvardas bėga iš namų? 

3. Kodėl Edvardas nenori gyventi internate? 

4. Kas ieško Edvardo? 

5. Kokia senelės sveikata? 

6. Ar Edvardas noriai bendravo su vaikais? 

7. Kas, anot pasakotojo, yra baisiausia? 

8. Ar kaimo žmonės vaiką palaiko, ar smerkia? 

 

2 dalis 

(Nurodomas pirmas ir paskutinis teksto dalies sakinys.) 

 

Visi užjautė senelę Jancę. [...] Jancės Edvardas, Jancės Edvardas - tik tą vardą kartojo visų lūpos. 

 

1. Ką sužinojome apie vaiką? 

2. Ką sužinojome apie komisiją, apie senelę? 

3. Kaip suprantate teksto žodžius: „Vėl vaikas išėjo į tamsą.“? 

 

3 dalis 

(Nurodomas pirmas ir paskutinis teksto dalies sakinys.) 

 

Berniukas tuo metu miegojo stirnų ėdžiose miške ir rytą labai išgąsdino girininkienę. [...] Bet visi jautėsi tarsi kalti prieš jį, 

todėl kiekvienas galvojo, kad geriau tegu jį pagauna kiti. 

 

Užduotis. Mokinių prašoma suformuluoti klausimų trečiai teksto daliai. 

Mokinių suformuluoti klausimai:  

Kodėl niekas nenorėjo pagauti Edvardo?  

Kodėl žmonėms gaila berniuko?  

Ką turėjo vilkėti Edvardas, kad jį būtų sugavę? 

 

4 dalis 

(Nurodomas pirmas ir paskutinis teksto dalies sakinys.) 

 

Netikėtai išaiškėjo tikrasis mašinos dalių vagis, ir berniukas dabar buvo minimas su dar didesniu kaltės jausmu. [...] Paskui – 

vėl savame kaime. 

  

1. Kaip žmonės bando padėti Edvardui? 

2. Ką supratome apie vaiko keliones? 

 

5 dalis 



 2 

(Nurodomas pirmas ir paskutinis teksto dalies sakinys.) 

 

Vaikai mokykloje rinkosi į būrelius ir pašnabždom kalbėjosi. [...] Elzė prisiminė jo suplyšusius batus, jis su ja niekada 

nebuvo kalbėjęs. 

 

1. Kaip Edvardą mokykloje prisimena vaikai? 

2. Kodėl vaikai apie Edvardą kalbėjo pašnabždomis? 

 

6 dalis 

(Nurodomas pirmas ir paskutinis teksto dalies sakinys.) 

 

Kaip tas vaikas gyvenimo nuskriaustas! [...] Dėl jos Edvardas tikrai sugrįžtų... 

 

1. Kuris sakinys labai svarbus, pasako pagrindinę mintį? 

2. Ką reiškia „Senelė Jancė atgulė...“? 

3. Ką galite pasakyti apie Edvardą? 

 

 

 


